Que, en cumplimiento con las disposiciones señaladas 
precedentemente, mediante Memorándum Nº D000921-2021-MIMP-OAS, la Oficina de 
Abastecimiento y Servicios solicita a la Oficina de Tecnologías de la Información se sirva evaluar 
y confirmar si efectivamente un total de doscientos cuarenta y tres (243) bienes patrimoniales 
internados en el depósito de Control Patrimonial, corresponden a bienes obsoletos,  
inoperativos, que han agotado el período de su vida útil por uso u obsolescencia, no útiles para 
el MIMP, conformados por aparatos telefónicos, facsímil, central telefónicas Panasonic y

[...]

Que, en ese sentido, mediante Nota N° D000432-2021-MIMP-

OAS, la Oficina de Abastecimiento y Servicios remite el Informe N° D000044-2021-MIMP-CP y el 
Informe Técnico N° 014-2021-MIMP/OGA-OAS-CP, elaborados por el Encargado de Control 
Patrimonial, a través de los cuales señala que de los doscientos cuarenta y tres (243) bienes 
solicitados para dar de baja por la Oficina de Tecnologías de la Información, deberá considerarse 
para el presente trámite doscientos treinta y ocho (238) bienes, los cuales se encuentran 
inscritos en el registro patrimonial – contable, quedando pendiente el trámite para disposición 
final de cinco (5) bienes muebles considerados como bienes sobrantes, que no ameritan ser 
dados de baja; 

Que, igualmente, mediante Acta de verificación de bienes

[...]

bienes se encuentran inoperativos, obsoletos, en desuso, con agotamiento del periodo de vida 
útil, se concluye que los mismos califican como Residuos de Aparatos Electrónicos y Eléctricos – 
RAEE, por lo que se recomienda efectuar el trámite de baja de un total de trescientos cuarenta 
y cinco (345) bienes patrimoniales, de conformidad con el literal i) del sub numeral 6.2.2 del 
numeral 6.2 de la Directiva Nº 001-2015/SBN “Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles 
Estatales” y de acuerdo a la disposición especifica contenida en el numeral 7.1 de la Directiva Nº

[...]

Directiva Nº 001-2020-EF/5401 y su modificación a través de la Resolución Directoral Nº 008-
2021-EF/54.01; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Aprobar la Baja en los registros patrimoniales y 

contables del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, de trescientos cuarenta y cinco 
(345) bienes patrimoniales por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - 
RAEE”, por un valor neto total al 31 de julio de 2021 de S/ 28,529.99 (Veintiocho mil quinientos 
veintinueve con 99/100 Soles), detallados en los Anexos N°s. 01 y 02 que forman parte 
integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2º.- Disponer que la Oficina de Abastecimiento y 

Servicios y la Oficina de Contabilidad, lleven a cabo las acciones correspondientes para la